[image: image1.jpg]IMOES (&5
AYEGH

Fones: 5072-9996  Fax: 5072-7192

Av. Indianópolis n° 1984  São Paulo  S.P.  CEP: 04062-002

                     Página: www.simoessayegh.com.br     e-mail: atendimento@simoessayegh.com.br
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

(LEI500/74-LICENÇA PRÊMIO)

CONTRATANTE:

NOME___________________________________________________________________

RG_____________________CPF____________________MATRÍCULA______________

ESTADO CIVIL______________ POSTO DE TRABALHO________________________

END.(RES.)_____________________________________CIDADE__________________CEP___________TEL(RES).______________________CELULAR__________________

END.(COM.)________________________________________CEP:__________________

TEL(COM)_______________E-MAIL:_________________________________________

CONTRATADOS:

PAULO PHILOMENO BLANC SIMÕES, brasileiro, casado, inscrito na OAB/SP sob nº 12.659 e no CPF/MF sob nº 043.811.908/82, THAIS HELENA BLANC SIMÕES SAYEGH, brasileira, casada ,inscrita na OAB/SP sob n nº 109.941 e o estagiário de direito KARIM SAYEGH NETO , inscrito na OAB/SP sob o nº 122.741-E , todos com escritório em São Paulo, Capital, na Avenida Indianópolis, nº 1984, Bairro Planalto Paulista, São Paulo/SP – CEP 04062-002 –  Tel. (11)  5072-9996.

OBJETO: Pelo presente instrumento particular,  a contratante contrata os serviços profissionais do contratado para o patrocínio da Ação Judicial contra a Fazenda Pública do Estado de São Paulo, objetivando o  reconhecimento do direito à licença prêmio para os funcionários públicos   admitidos pela Lei 500/74.

HONORÁRIOS: Pelos serviços prestados,  o contratado fará jus , a titulo de honorários advocatícios, ao valor equivalente a um  salário que estiver recebendo o contratante quando do  final da ação acima referida, valor que será pago em duas parcelas mensais, sendo a primeira no trânsito em julgado da sentença de procedência da ação em causa e a segunda trinta dias após. Na hipótese de composição amigável, desistência do feito sem motivo justo, revogação do mandato ou reconhecimento  pela via administrativa do direito ao gozo da licença prêmio, no decorrer  do processo, os honorários serão devidos na integralidade.

Fica eleito o foro da Capital do Estado de São Paulo, com renuncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja ,  para dirimir qualquer duvida ou questão  oriunda do presente contrato, que é assinado pelas partes em duas vias de igual teor.

São Paulo,  ____/_______/_____.

___________________________

__________________________

           CONTRATANTE                                                       CONTRATADO                       IV

                                                          PROCURAÇÃO

NOME: _____________________________________​​​​​​​​​____________________________________

CPF: ______________________________RG:___________________________________

Estado Civil:________________________ Nascimento:  ______/______/______________

End. Res.:________________________________________________________________

Cidade:__________________________Fone/Fax_________________ Cep:____________

Seção que pertence: ________________________________________________________

End. Com.: _______________________________________________________________

Cidade:_________________________Fone/Fax__________________Cep:____________

Pelo presente instrumento de procuração particular, nomeia(m), constitui(em) seus bastantes procuradores o(s) Advogado  PAULO PHILOMENO BLANC SIMÕES, brasileiro, casado, inscrito na OAB/SP sob nº 12.659 e no CPF/MF sob nº 043.811.908/82 ,THAIS HELENA BLANC SIMÕES SAYEGH, brasileira, casada ,inscrita na OAB/SP sob n nº 109.941 e o estagiário de direito KARIM SAYEGH NETO , inscrito na OAB/SP sob o nº 122.741-E, todos  com escritório em São Paulo, Capital, na Avenida Indianópolis, 1984, Bairro Planalto Paulista, São Paulo/SP, CEP: 04062-002 , a quem confere amplos poderes para o foro em geral, com a cláusula “ad-judicia”, em qualquer Juízo, Instância ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as ações competentes e defendê-lo nas contrárias, seguindo umas e outras, até final decisão, usando os recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhe, ainda, poderes especiais para confessar, desistir, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitação, podendo ainda substabelecer esta a outrem, com  ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, especialmente para promover ação judicial visando o reconhecimento ao direito à licença prêmio para servidor admitido pela Lei 500/74.

                                                 São Paulo, _______de _______________de 2004
                                                      ___________________________________

                                                                  Assinatura

IV

Fones: 5072-9996  Fax: 5072-7192

Av. Indianópolis n° 1984  São Paulo  S.P.  CEP: 04062-002

                    Página: www.simoessayegh.com.br     e-mail: atendimento@simoessayegh.com.br
AÇÃO JUDICIAL VISANDO O DIREITO À LICENÇA PRÊMIO PELA LEI 500/74

Nosso escritório, através do seu grupo de advogados, todos com larga experiência no campo do Direito Administrativo, tendo já  proposto inúmeras  ações  contra a Fazenda Pública de São Paulo em defesa dos servidores do judiciário,  está também promovendo em favor daqueles que foram  admitidos pela Lei 500/74, ação judicial que visa justamente obter o reconhecimento do direito à licença prêmio ,  vantagem que  é concedida pela Lei 10.261/68, Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de São Paulo,  aos funcionários ditos estatutários ou efetivos,  que em cada período de 05 (cinco) anos não apresentem   faltas injustificadas, não sofram processo disciplinar  e não tenham interrupções de freqüência por mais de 30 dias consecutivos.

Já obtivemos sucesso em inúmeras ações dessa natureza, razão pela qual sentimo-nos em condições de oferecer nosso patrocínio para que os servidores da Lei 500/74 que pelo principio da isonomia equiparam-se aos  estatutários, possam usufruir também  da licença prêmio. Para tanto, tomamos a liberdade de enviar-lhe à procuração, o contrato de honorários  para que , se for de seu interesse,  ser ajuizada a referida ação.

Custas e despesas iniciais: Para o ajuizamento da ação deverá o contratante adiantar a quantia de  R$ 180,00 ( que poderá ser parcelado em 3 cheques ) , para fazer frente às custas e despesas iniciais do processo .Caso prefira,poderá ser depositado o valor no Banco Bradesco , agência 1787-6 , conta corrente 29175-7 , de titularidade de Simões & Sayegh Advogados Associados .

Para tanto, são necessários os seguintes documentos ( cópias simples ):

a) Certidão de contagem de tempo de serviço fornecida pelo DEPE

b) 2 Cópias do último holerite  ou outro mais recente

c) 2 Cópias do CPF

d) 2 Cópias do RG.

e) Procuração “ad Judicia” e contrato devidamente preenchidos e assinados

De acordo :_________________________São Paulo, ____de ______ de 2004

*  Importante : preencher e enviar pelo correio todos estes documentos    IV